1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 07/2023

COMUNICADO Nº 02

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Legislação vigente, DIVULGA a Homologação das Inscrições, referente ao Processo Seletivo Simplificado –

Edital nº 07/2023.

INFORMA, ainda, que não houve candidato inscrito para as Funções 172 – Clínico Proctologista, 173 –

Endocrinologia Pediátrica, 174 – Ginecologia e Obstetrícia, 175 – Hematologia, 178 – Neurologia Pediátrica, 181 –

Pneumologia e 184 – Psiquiatria da Infância e adolescência.

O candidato cujo nome e a Função não constar na listagem de Homologação das Inscrições, poderá interpor recurso no

dia 06 de novembro de 2023, de acordo com o Capítulo dos recursos, do Edital do Processo Seletivo Simplificado.

Em caso de interposição de recurso o candidato deverá acessar o site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br),

clicar no link “Meus Concursos”, digitando o seu CPF e sua senha de acesso, localizar o Processo Seletivo Simplificado, a

aba “Recursos” e seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o seu questionamento.

Admitir-se-á um único recurso por candidato, para o evento referido no presente Resultado, sendo que o candidato deverá

recorrer do que julgar necessário, em uma única vez, não sendo permitidas novas interposições após o envio.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), e-mail, via Serviço de

Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com o Capítulo dos recursos, do Edital

nº 07/2023, do Processo Seletivo Simplificado, para a Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP.

O Instituto Mais fará a análise dos recursos interpostos e, na data prevista de 10 de novembro de 2023, será divulgado o

Resultado da análise dos recursos interpostos.

O candidato que não interpor recurso, dentro do prazo estabelecido neste Comunicado, não terá seu nome incluído no

Processo Seletivo Simplificado.

Os casos omissos em relação à Homologação das Inscrições, serão resolvidos conjuntamente pela Comissão do

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba/SP e pelo Instituto Mais, no que

tange a inclusão do candidato no Processo Seletivo Simplificado.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos sites do

INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

(www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como as respostas aos recursos, serão encaminhadas diretamente aos

candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Santana de Parnaíba/SP, 01 de novembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO
 ABRAHÃO BALDINO MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  344******-*
 EMERGÊNCIA

 ABRAHÃO BALDINO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  344******-*
 EMERGÊNCIA

 ABRAHÃO BALDINO CLÍNICA MÉDICA 344******-*
 ALBANITA DE FATIMA ZANATA STOCKER CLÍNICA MÉDICA 334****-*
 ALESSANDRA SOUSSI RIVETTI CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 350*****-*
 ALEX MUNARINI DE QUEVEDO CLÍNICA MÉDICA 997**-*
 ALEX VENEZIANO OLIVEIRA JUNIOR ORTOPEDIA 277*****-*
 ALEXANDRE BUSTIOS ZABALLA MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  281*****-*
 EMERGÊNCIA

 ALEXSANDRO VIEIRA NOVAIS MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  339*****-*
 EMERGÊNCIA

 ALEXSANDRO VIEIRA NOVAIS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  339*****-*
 EMERGÊNCIA

 ANA FANDINHO DE CARVALHO MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  106***-*
 EMERGÊNCIA

 ANA PAULA RODRIGUES PEDIATRA 270******-*
 ANDRE D ANTONIO PIRES CLÍNICA MÉDICA 459*****-*
 BRUNA DA COSTA E SILVA MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  438*****-*
 EMERGÊNCIA

 BRUNO ALVARES DE AZEVEDO GOMES MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  M91****-*
 EMERGÊNCIA

 BRUNO ALVARES DE AZEVEDO GOMES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  M91****-*
 EMERGÊNCIA

 CAROLINA GRACINDA MODESTO SAMEK ULTRASSONOGRAFIA 267*****-*
 CAROLLINE EVELLYNG BARBOSA MORAIS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  377***-*
 EMERGÊNCIA

 CLAYRE DAUANNE DA SILVA FRANÇA BALIEIRO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  280**-*
 EMERGÊNCIA

 CRISTINA OKUBO KAWAI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  163****-*
 EMERGÊNCIA

 CRISTINA SCHMITT CAVALHEIRO ORTOPEDIA 463*****-*
 DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  394***-*
 EMERGÊNCIA

 DANIELLA DE LIMA CERVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  19 *********-*
 EMERGÊNCIA

 DANIELLA TEODORO ALMEIDA MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  928**-*
 EMERGÊNCIA

 DANILO BASTOS DE BARROS MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  659***-*
 EMERGÊNCIA

 DANILO BASTOS DE BARROS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  659***-*
 EMERGÊNCIA

 DARIO DIAS DA COSTA CLÍNICA MÉDICA 340******-*
 DENISE CONCEIÇÃO RAMOS DA COSTA CLÍNICA MÉDICA 525*****-*
 FÁBIO FARO WESCHE MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  584*****-*
 EMERGÊNCIA

 FÁBIO FARO WESCHE CLÍNICA MÉDICA 584*****-*
 FERNANDA CARLA SALESSE CUNHA PEDIATRA 460*****-*
 FRANCISCO PABLO DOS SANTOS GARCIA MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 108****-*
 GABRIEL TAKESHI ORIKASA CLÍNICA MÉDICA 364*****-*
 GABRIELLE SOARES GARCIA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  668**-*
 EMERGÊNCIA

 GILMAR DE OLIVEIRA DORNELAS JUNIOR NEUROLOGIA 186***-*
 GIOVANA DO NASCIMENTO RACOSTA CLÍNICA MÉDICA 130*****-*
 GIOVANA DO NASCIMENTO RACOSTA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  130*****-*
 EMERGÊNCIA

 GRACIELA SILVEIRA DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  258*****-*
 EMERGÊNCIA

 GUILHERME DEL GRANDE OLIVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  329*****-*
 EMERGÊNCIA

 GUILHERME SANTI DE OLIVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  32.********-*
 EMERGÊNCIA

 GUILHERME SANTI DE OLIVEIRA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  32.********-*
 EMERGÊNCIA

 GUSTAVO MARTINS SIMIÃO CLÍNICA MÉDICA 390*****-*

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO  DOCUMENTO
 GUSTAVO MARTINS SIMIÃO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  390*****-*
 EMERGÊNCIA

 HELOISA VIANELLO GARCIA RICHTZENHAIN MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRA 436*****-*
 HELOISA VIANELLO GARCIA RICHTZENHAIN PEDIATRA 436*****-*
 HENRIQUE CORREA SIGOLO ORTOPEDIA 23 ********-*
 JOSE CARLOS CRUZ LIMA REIS PSIQUIATRA 111****-*
 JOSÉ FRANCISCO CARVALHO LEITE JUNIOR PEDIATRA 140****-*
 JULIANA EDILE CHAGAS NORONHA MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRA 440*****-*
 JULIANA RIBEIRO GERMANOS KASHTAN CLÍNICA MÉDICA 328*****-*
 JULIANE ROBERTA DIAS TORRES MARTINS PEDIATRA 038*******-*
 KAREN PRISCILA PEREIRA BUSETTI MÉDICO PLANTONISTA 12H - GINECOLOGIA E  494*****-*
 OBSTETRÍCIA

 KERLAINY MAZZINGHY LOPES PEDIATRA 615***-*
 LARISSA MACEDO FATEL MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  360*****-*
 EMERGÊNCIA

 LARISSA MACEDO FATEL MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  360*****-*
 EMERGÊNCIA

 LUCIANA SATIE HIKICHI MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  214*******-*
 EMERGÊNCIA

 LUCIANA SATIE HIKICHI CLÍNICA MÉDICA 214*******-*
 LUCIVAL RODRIGUES DOS SANTOS PEDIATRA 625*****-*
 LUCIVAL RODRIGUES DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - PEDIATRA 625*****-*
 LUCYMAR NOGUEIRA GARCIA SANTANA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  299*****-*
 EMERGÊNCIA

 LUIZ GUSTAVO RIBEIRO DA SILVA CLÍNICA MÉDICA 446*****-*
 MARCELA LEAL DA CRUZ UROLOGIA 602***-*
 MARCELA MACIEL VILLELA DE MARCO SACHO PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 350*****-*
 MARCELO DA ROCHA SALAZAR MÉDICO PLANTONISTA 12H - CIRURGIA GERAL M45****-*
 MARCIA BERMUDEZ PIRANI MÉDICO PLANTONISTA 12H - GINECOLOGIA E  174*****-*
 OBSTETRÍCIA

 MARCIELLI GRANGEIRO FERREIRA MEDICINA DO ADOLESCENTE (HEBIATRIA) 200*****-*
 MARCO AURELIO MARQUES DE OLIVEIRA CLÍNICA MÉDICA 179****-*
 MARCOS MACIEL CANDIDO JUSTINO DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA 12H - CIRURGIA GERAL 343*****-*
 MARIA ELENA DELGADO SALAVERRY MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  W43*****-*
 EMERGÊNCIA

 MARIA SOLANGE MOREIRA PEDIATRA 854***-*
 MARIA VIRGINIA PONTES SILVA DE AMORIM MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  396**-*
 EMERGÊNCIA

 MARIANA FRANCOTI GUIMARAES MÉDICO PLANTONISTA 12H - GINECOLOGIA E  412*****-*
 OBSTETRÍCIA

 MARIANA MOREIRA DINIZ CLÍNICA MÉDICA 203****-*
 MARIANA RAZA RIBEIRO MÉDICO PLANTONISTA 12H - PEDIATRA 450*****-*
 MARINA PIRES MARANGONI CLÍNICA MÉDICA 481*****-*
 MATHEUS RANGEL MARQUES CLÍNICA MÉDICA 39.********-*
 MATHEUS RANGEL MARQUES MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  39.********-*
 EMERGÊNCIA

 MAURÍCIO DE OLIVEIRA DE AVELAR ALCHORNE MÉDICO PLANTONISTA 12H - CIRURGIA GERAL 8.2*******-*
 MAURÍCIO DE OLIVEIRA DE AVELAR ALCHORNE MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  8.2*******-*
 EMERGÊNCIA

 MELANIE DE MEDEIROS TRAJDECKI CLÍNICA MÉDICA 368*****-*
 NASSER MARCUSSI DE CAMPOS HUSSEIN CLÍNICA MÉDICA 220****-*
 NATAN VINICIUS DE LIMA QUEIROZ CLÍNICA MÉDICA 344***-*
 NATAN VINICIUS DE LIMA QUEIROZ MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  344***-*
 EMERGÊNCIA

 PAULO CEZAR CARVALHO DA SILVA CLÍNICA MÉDICA 375******-*
 PEDRO HENRIQUE MARTINS DO COUTO MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  66.********-*
 EMERGÊNCIA

 PEDRO HENRIQUE MARTINS DO COUTO MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  66.********-*
 EMERGÊNCIA

 PEDRO HENRIQUE MARTINS DO COUTO CLÍNICA MÉDICA 66.********-*
 RAFAEL FRANCA SILVA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  540***-*
 EMERGÊNCIA

 RAFAELA KEYLA FELIPE COYADO RODRIGUES MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  25.********-*
 EMERGÊNCIA

 RAMON LIMA SILVA CLÍNICA MÉDICA 080******-*
 RAQUEL TELLES DA SILVA VALE MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  368*******-*
 EMERGÊNCIA

 REGINA CLEMENTE MARTINS MENDES MÉDICO PLANTONISTA 12H - CIRURGIA GERAL 188*****-*
 RENATA JULIANA SOUTO VIEGAS CLÍNICA MÉDICA 160*****-*
 RENATA JULIANA SOUTO VIEGAS MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  160*****-*
 EMERGÊNCIA

4

 RENATA JULIANA SOUTO VIEGAS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  160*****-*
 EMERGÊNCIA

 RICARDO OSCAR SANTOS BARBOSA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  638*****-*
 EMERGÊNCIA

 ROBERTA DIAS DA CUNHA PEDIATRA 280*****-*
 RODOLPHO UEHARA MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  267*****-*
 EMERGÊNCIA

 RONALDO MARCACCINI CALDEIRA BRANT ULTRASSONOGRAFIA 441****-*
 SAID MUHAMMAD SAID PEDIATRA 121******-*
 SERGIO MAURICIO ZABALLA BUSTIOS MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  V14****-*
 EMERGÊNCIA

 SERGIO MAURICIO ZABALLA BUSTIOS MÉDICO PLANTONISTA 24H - URGÊNCIA E  V14****-*
 EMERGÊNCIA

 SILVIA GURGUEIRA DE LACERDA RODRIGUES CLÍNICA MÉDICA 320*****-*
 TATIANA ARAÚJO CÓCARO SANCHES PEDIATRA 020******-*
 THAIRINE DE OLIVEIRA ANDRADE FRAGA MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  521*****-*
 EMERGÊNCIA

 THAIS SILVA BARROSO ORTOPEDIA 127*****-*
 THAYANA HADAD FARIAS CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 421**-*
 THIAGO SANTOS NASCIMENTO MÉDICO PLANTONISTA 12H - URGÊNCIA E  478*****-*
 EMERGÊNCIA

 VINÍCIUS PENA DE ALENCAR CLÍNICA MÉDICA 627******-*
 VIRLEY MACHADO DOS REIS CLÍNICA MÉDICA 119****-*
 VITOR ANTONIO DE ANGELI OLIVEIRA REUMATOLOGIA 489*****-*
 VITOR CORSALETTI ABREU NEUROLOGIA 107*****-*